www.amunes.es.gov.br

86
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

Parágrafo Único. Fica estabelecido o prazo de
30 (trinta) dias para a conclusão da sindicância,
prorrogáveis mediante requerimento da Comissão e
com a devida justificativa.

Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registrado e Publicado no Gabinete do Prefeito,
em 30 de novembro de 2022.

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito do Município de Fundão

Protocolo 976782

Aditivo

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO
CONTRATO N.º 178/2022

ID CIDADES 2022.026E0600012.02.0003

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6793/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07

CONTRATADA: SOLUS TECNOLOGIA EM SISTEMAS
LTDA EPP
CNPJ: 07.270.661/0001-86

OBJETO: A supressão dos valores praticados no
item 9 - Monitor Led 23 Polegadas, com redução
em percentual de 20% (vinte por cento), guarda
fundamento nos termos do art. 65, §1º e §2º da Lei
8.666/93.

VALOR TOTAL: R$ 461.049,60 (quatrocentos e
sessenta e um mil e quarenta e nove reais e sessenta
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
005100.1212200022.018 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
FICHA 0000011
11110000000
005200.1236100072.020 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
FICHA 0000049
11130000000 (suplementada com salário educação)
005300.1236500082.026 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
FICHA 0000127
11130000000 (suplementada com salário educação)

Fundão - ES, 22 de novembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MARIA MARGARETH PITOL

Protocolo 976976

Comunicado

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO

A Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação,
Defesa e Assistência Social declara aberta a fase de
Pesquisa Mercadológica com fins à contratação de
empresa para fornecimento, referente ao Processo
administrativo n° 9216/2022.

Prazo para envio da proposta: 10 (dez) dias úteis.

Caso a quantidade pretendida de orçamento seja
alcançada antes do prazo estipulado, o processo
será encerrado para cotação.

Objeto: registro de preço para a contratação de
empresa para o fornecimento de 5.000 (cinco mil)
Cestas Básicas para atender as famílias em situação
de vulnerabilidade social e econômica do programa
“Prato Cheio” do Município de Fundão/ES.

Demais esclarecimentos poderão ser solicitados
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br ou
pelo telefone (27) 3267-2008.

Fundão/ES, 30 de Novembro de 2022.

Fernanda Ribeiro Celestino Broetto
Analista Administrativo Financeiro
Prefeitura Municipal de Fundão/ES

Protocolo 977209

Guaçuí

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2022

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0700001.01.0057

PROCESSO Nº 4.832/2022

OBJETO: Aquisição de rede de proteção de malha
(nylon), solicitado pela Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo e Esporte, conforme as condições
e especificações constantes no Edital e seus
Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

MAXIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 5.980,00 (cinco mil e
novecentos e oitenta reais).

TOTAL GERAL: R$ 5.980,00 (cinco mil e novecentos
e oitenta reais).

Guaçuí-ES, 30 de novembro de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 977613

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220

PC
Realce

PC
Realce